
Contacto

Teléfono 915976237
Correo Electrónico bzn-otfrer-contratos@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P02.C05.I3.P01.A19.04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Medio Ambiente
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto del plan de acción sobre el Delta del Ebro: puesta en marcha de nuevos
puntos de control priorizados de la Red de Indicadores Ambientales del Delta del Ebro (RIADE)
(TA/DELTEBRE y otros), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR)

Las obras consisten en la actualización y renovación tecnológica de 10 estaciones de la Red RIADE que,Descripción 
actualmente, se encuentran inoperativas, fruto principalmente de diversos actos vandálicos y averías. El objetivo perseguido
con esta actuación consiste en recuperar la operatividad de las mismas a nivel de energía, comunicaciones, y
especialmente respecto a la instrumentación en cada emplazamiento.
Valor estimado del contrato 826.379,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.919,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.379,39 EUR.

Clasificación CPV
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 692.922,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 692.922,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P02.C05.I3.P01.A19.04

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS S.A.
NIF ****0233*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE SEPULVEDA 6 POLIGONO INDUSTRIAL DE ALCOBENDAS
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 916232200
Correo Electrónico alalaguna@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 692.922,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 838.436,14 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá efectuarse antes de quince días hábiles contados a partir del día siguiente a la
notificación de la resolución de adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Ope/T5wd3IEfuGR15cNWn4k09SMqbSvyvfTabA80X2FumX%2B0sLO6TZpEF0LCmg3aRxF7efDIpVRdQQTEWRTy485Wk2DLAm/Msx3wIxMEfJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(20871) Madrid España

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2024 a las 09:45 horas

Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(20871) Madrid España

Apertura sobre ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 09:45 horas

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España

Secretaría de Estado de Medio Ambiente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2023 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2023 a las 14:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(20871) Madrid España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2024 a las 09:45 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios objetivos evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8UYuEF%2BRpQnjH F5qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/04/pdfs/BOE-B-2023-20447.pdf

ID 0000014176194 |  2024-000979952 | Tue, 17 Sep 2024 11:35:58:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88658670904532862225885392904001265612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8UYuEF%2BRpQnjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/04/pdfs/BOE-B-2023-20447.pdf

